Số: 56/2013/CV- BVG
(V/v: Giải trình biến động lợi nhuận Hợp nhất

của BVG Quý III năm 2013)

                   Hà nội, ngày 14 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Doanh thu bán hang và kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất Quý III năm 2013 giảm so

với cùng kỳ năm ngoái chủ yếu do những nguyên nhân dưới đây:

- Doanh thu trong kỳ giảm do Công ty Mẹ đã chủ động cắt giảm hoạt động kinh doanh thương

mại không đem lại hiệu quả mà lại chiếm dung vốn quá lớn và mặt bằng kinh doanh đáng kể

- Do giá bán hầu hết các mặt hàng kinh doanh của công ty mẹ và các công ty thành viên đều

giảm so với thời điểm năm ngoái khiến lợi nhuận gộp giảm gần một nửa.

- Trong kỳ Công ty Mẹ đã thanh lý toàn bộ nhà xưởng, nhà văn phòng  đã khấu hao hết do

tháo dỡ thu về hơn 1,7 tỷ đồng, tuy nhiên hoạt động sản xuất chưa thực sự hiệu quả do giá

sắt thép biến động giảm mạnh dẫn tới khoản lỗ đáng kể trong quý này.

- Mặc dù hoạt động SXKD chưa có lãi nhưng phần nào do thay đổi phương án và cơ cấu

doanh thu nên đã giúp Công ty giảm lỗ lũy kế được rất nhiều so với cùng kỳ năm ngoái.

Hoạt động sản xuất kinh doanh thép ống do Công ty đã chuyển nhượng lại toàn bộ mảng

này cho công ty liên doanh nên đã góp phần lớn làm giảm khoản lỗ do biến động giá thép so

với cùng kỳ.

Bằng văn bản này chúng tôi xin được trình bày để Quý Ủy ban chứng khoán nhà nước và

Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hà Nội rõ và công bố ra toàn thị trường.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi gửi:

- Như kính gửi,
- Lưu VT, CBTT

CÔNG TY CỔ PHẦN THÉP BẮC VIỆT

Trần Anh Vương

		2013-11-13T15:50:11+0700
	TẠ THU HẰNG
	I am the author of this document